En mérito de lo expuesto, el Juzgado Octavo de Pequeñas Causas y Competencia Multiple 
de Bogotá D.C., administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por 
autoridad de la ley 

RESUELVE: 

PRIMERO: CONDENAR a CAMILO TOCASUCHE GOMEZ a pagarle a MIGUEL ANGEL 
OCHOA GOMEZ, la suma de VEINTITRÉS MILLONES DE PESOS ($ 23.000.000.oo) 
MONEDA CORRIENTE.- 

SEGUNDO: CONDENAR a CAMILO TOCASUCHE GOMEZ a pagarle a MIGUEL ANGEL 
OCHOA GOMEZ, los intereses moratorios de la suma capital indicada en el numeral 
Primero anterior, liquidados a la tasa del seis por ciento (6%) anual, como lo dispone el

[...]

JUAN CARLOS PEÑUELA ESPINOSA, celebró contrato de arrendamiento con la señora 
KATHERINE OCHOA MILANES, sobre el inmueble mencionado en el párrafo anterior, por el término 
de doce (12) meses a partir del 15 de julio de 2022, con un canon de arrendamiento de UN MILLON 
SETECIENTOS CINCO MIL PESOS M/CTE ($1.705.000,oo). Asegura la parte demandante que el 
demandado incurrió en mora en el pago de los cánones de arrendamiento desde el mes de 
noviembre de 2022, siendo la causal invocada para la terminación del contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 8 de marzo se admitió la demanda, providencia de la que se notificó al

[...]

Mcte ($2.405.682); por concepto de capital vencido y no pagado del pagare No. 759027 
correspondientes a las cuotas. No. 12 de Fecha 29 de Mayo de 2022 a la cuota No. 26 de 
fecha 29 de Julio de 2023 discriminados de la siguiente manera: 

2. Por la suma de Setecientos Diecisiete Mil Ciento Cincuenta Pesos Mcte  ($717.150), por 
concepto de intereses de plazo sobre el capital vencido y no pagado del pagare No. 759027 
correspondientes a la No. 12 de Fecha 29 de Mayo de 2022 a la cuota No. 26 de fecha 29 
de Julio de 2023 discriminados de la siguiente manera: 

mailto:j08pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co